
 

Il Ministro della Difesa 
 

VISTO l’articolo 852, comma 2, del decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante 

il “Codice dell’Ordinamento Militare” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’articolo 1004 del sopra citato decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, 

concernente le nomine nel complemento del personale dell’Arma dei 

Carabinieri; 

VISTE le istanze con le quali i sottoelencati Sottufficiali dell’Arma dei Carabinieri 

hanno chiesto di conseguire la nomina a Sottotenente della riserva di 

complemento dell’Arma stessa; 

CONSIDERATO che gli stessi, all’atto della domanda, erano in possesso dei requisiti prescritti 

e, pertanto, possono essere nominati Sottotenenti della riserva di 

complemento dell’Arma dei Carabinieri; 

TENUTO CONTO dei giudizi di idoneità alla nomina espressi dalle competenti autorità, ai sensi 

dell’articolo 1 del decreto interministeriale 12 maggio 1948, 

D E C R E T A 
 

i sottonotati Sottufficiali dell’Arma dei Carabinieri, ai sensi dell'articolo 1004 del decreto legislativo 

15 marzo 2010, n. 66, citato nelle premesse, sono nominati Sottotenenti della riserva di 

complemento dell’Arma dei Carabinieri con anzianità assoluta a fianco di ciascuno indicata: 

grado     cognome   nome        luogo di nascita nato il anzianità 

Lgt. c.s. D’APRUZZO Antonio Montesarchio (BN)  09/12/1961 13/12/2021 

Lgt. c.s. CIARMOLI Filippo Montefalcone di Valfortore (BN) 15/02/1962 02/03/2022 

Lgt. c.s. DE PETRO Francesco Vizzini (CT) 28/10/1962 27/11/2022 

Lgt. c.s. SORRENTINO Carmelo Catania (CT) 01/01/1963 03/01/2023 

Lgt. c.s. CAPUTO Michele Canosa di Puglia (BA) 28/11/1960 08/02/2023 

Lgt. c.s. PIRONE Claudio  Roma 23/03/1963 29/03/2023 
 

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente. 
 

 

 

IL MINISTRO 

(Guido Crosetto) 
Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 

M
_
D
 
A
B
0
5
9
3
3
 
R
E
G
2
0
2
4
 
0
0
1
9
7
1
5
 
1
2
-
0
1
-
2
0
2
4

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
4
 
0
0
0
2
7
1
7
 
1
5
-
0
1
-
2
0
2
4

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato


		2024-01-11T16:15:25+0100
	GUIDO CROSETTO


	segnatura_u: M_D A3DFB29 REG2024 0001592 11-01-2024


